
 

 

株式会社山陰合同銀行 

〒690-0062 島根県松江市魚町 10  
TEL.0852-55-1000 

https://www.gogin.co.jp 
News Release 

 

2024 年 6 月 27 日 

 

新紙幣の取り扱いについて 

 

ごうぎんは、2024年 7月 3日（水）の新しい日本銀行券（以下、「新紙幣｣）発行に伴い、下記のとお

り 7月 4日（木）からお引き出し・両替の取り扱いを開始しますので、お知らせします。 

 

記 

１．お引き出し・両替の取扱開始日および店舗 

（１）窓口でのお引き出し・両替 

新紙幣は各店舗において、取扱準備が整い次第窓口でのお引き出し・両替を承ります。店舗に

よって新紙幣到着の日程、取扱開始時間が異なりますので、詳しくは、下記「取扱開始日」をご

覧いただくか、各店舗へお尋ねください。 

取扱開始日 取扱店舗 

2024年 7月 4日（木） 
山陰両県内店舗（除く浦郷支店） 

広島県内店舗（除く福山支店）、岡山県内店舗、東京支店 

2024年 7月 5日（金） 浦郷支店 

2024年 7月 10日（水） 福山支店、大阪支店、西宮支店 

2024年 7月 11日（木） 北播磨支店、豊岡支店、姫路支店、加古川支店、明石支店、神戸支店 

 

（２）ＡＴＭでのお引き出し 

ＡＴＭでのお引き出しは、新旧紙幣が混合した状態でのお支払いとなります。また、旧紙幣の

みのお支払いとなる場合もございます。新紙幣をご希望のお客様にはご不便をおかけしますが、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

２．お預け入れについて 

2024年 7月 3日（水）から、窓口・ロビー入金機・ＡＴＭでお預け入れいただけます。 

 

３．ご留意事項 

（１）今後のお支払は、窓口・ＡＴＭともに新旧紙幣混合でのお支払いになります。 

 （２）新紙幣を指定したお引き出し、新紙幣へのご両替につきましては、所定の手数料をいただきま

す。詳しくは、下記リンクをご確認ください。 

「両替・入金・払戻時の手数料（1回の受付あたり）」 https://www.gogin.co.jp/rate/commission/ 

 （３）「現在の紙幣が使えなくなる」などと騙る詐欺行為（行員なりすまし等）にご注意ください。 

 

以上 

 

https://www.gogin.co.jp/rate/commission/

